
 
 Dzień dobry!  
Tematem lekcji jest: Kanada- środowisko przyrodnicze a rozwój rolnictwa.  
Po obejrzeniu prezentacji  
https://drive.google.com/file/d/1KBPjz2tPMLlGoNx-5EAIq82E2TjWE_48/view?usp=sharing   
zapisz w zeszycie:  
Powierzchnia: ok 10 mln km kwadratowych  
Ludność : 35 mln  
Stolica Ottawa  
Klimat: polarny, subpolarny , umiarkowany ciepły  
Ukształtowanie powierzchni: Kordyliery, obszary nizinne wokół Zatoki Hudsona oraz nad Oceanem 
Atlantyckim  
Szata roślinna:  
Obszary Archipelagu Arktycznego pokryte są przez lodowce lub skąpą roślinność pustyni 

lodowej. Tereny te przechodzą w tundrę, którą tworzą głównie mchy, porosty, krzewinki oraz 

rośliny kwiatowe. Znaczną część terytorium Kanady, położoną na południe od tundry, porastają 
bory szpilkowe tajgi kanadyjskiej. Składają się na nią: świerk, jodła, sosna i modrzew. We 
wnętrzu kraju rozciągają się rozległe obszary prerii ze skąpą roślinnością trawiastą. W dolinie 
Rzeki Św. Wawrzyńca oraz w regionie Wielkich Jezior występują lasy liściaste i mieszane, dla 

których charakterystyczny jest klon (jego liść stanowi symbol Kanady).  
Aż 1/3 powierzchni kraju pokrywają lasy. Obszary prerii kanadyjskiej obecnie zajęte są głównie 
pod łąki i pastwiska.  
Gospodarka:  
Kanada należy do grupy krajów wysoko rozwiniętych gospodarczo. Podstawę gospodarki stanowi 
przede wszystkim bogactwo w surowce naturalne - zasoby leśne, mineralne oraz wodne (będące 
podstawą energetyki).  
Rolnictwo:  
Kanada jest krajem dobrze rozwiniętym rolniczo. Dominują duże gospodarstwa rolne zajmujące 
rozległe powierzchnie prerii Wielkich Równin oraz doliny Rzeki Św. Wawrzyńca.  
Do głównych upraw kraju należą: pszenica, warzywa, owoce, len, tytoń i buraki cukrowe.  
Prowadzi się hodowlę: bydła, drobiu oraz zwierząt futerkowych.  
Bardzo dużą rolę odgrywa rybołówstwo i myślistwo.  
Przemysł:  
Kanada posiada liczne złoża naturalne. Do największych bogactw kraju należą: lasy, gaz ziemny, 
ropa naftowa, złoto, węgiel, rudy żelaza, miedzi, niklu oraz cynku.  
Dobrze rozwinięty jest przemysł samochodowy, papierniczy, hutniczy i elektromaszynowy. 
Bardzo istotną rolę odgrywa przemysł drzewny i spożywczy.  
Waszym zadaniem będzie uzasadnienie stwierdzenia, że Kanada to kraj pachnący żywicą, 

Zadanie proszę przesłać do 7 dni od zakończenia lekcji  na adres grazia1961@interia.pl lub 

grazia522@gmail.com 

Miłego dnia        Pozdrawiam 
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